Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.belavista.ma.gov.br/transparencia/diario

D                L
Município de Bela Vista

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

EXECUTIVO
TERMO DE POSSE DA MESA DIRETORA.........................01

Termo de Posse da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Bela Vista do Maranhão, Estado do Maranhão para o Biênio

2021/2022.

Ao primeiro (01) dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e um

(2021), às 8:30 horas, o salão da Câmara Municipal de Bela Vista

do Maranhão, reuniram-se os vereadores recém empossados Alan

Dellon da Silva Aguiar, Alex Torres da Silva, Adilson da Silva

Sousa, Breno Henrique Lima Araújo, Carlos Magno dos Santos,

Douglas Rodrigues de J. Garcês, José Lima Pereira, Klaison

Viana Macedo e Urandir Lopes Sousa, para realizarem a eleição

da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Bela Vista do

Maranhão, biênio 2021/2022. Dirigido os trabalhos da Sessão

com a prerrogativa de ter recentemente ocupado cargo na Mesa

Diretora o vereador Klaison Viana Macedo que solicitou ao

vereador Douglas Rodrigues de J. Garcês que o secretariasse. Em

seguida o senhor Presidente solicitou aos interessados que

apresentassem seus requerimentos de registro de candidatura para

concorrer à eleição da Mesa Diretora. Foi apresentado à Mesa o

seguinte requerimento: Requerimento º 001/2021. Os vereadores

que subscrevem, vem respeitosamente, apresentar a Vossa

Excelência os nomes dos vereadores que compõem a Chapa 01,

para concorrer à eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal

de Bela Vista do Maranhão biênio 2021/2022. Presidente: Breno

Henrique Lima Araújo; Vice Presidente: Urandir Lopes Sousa; 1º

Secretário: José Lima Pereira; 2° Secretário: Adilson da Silva

Sousa. Após a leitura do requerimento acima o senhor Presidente

suspendeu a sessão por dez minutos para que fossem

confeccionadas as cédulas. Retornando os trabalhos da sessão o

senhor presidente explicou que as cédulas estavam compostas de

chapa 01. E para iniciar a votação o senhor presidente fez a

chamada nominal dos vereadores em ordem alfabética para o

exercício de voto secreto. Finalizando a votação, o senhor

Presidente convidou os vereadores Douglas Rodrigues de J.

Garcês e Alan Dellon da Silva Aguiar para servirem de

escrutinadores da apuração. Aberta a urna conferidas às cédulas e

feita a contagem dos votos, verificou-se o seguinte resultado:

Chapa 01, 7 votos, sendo 02 votos em branco. O Presidente

declarou eleita a chapa 01, e convidou então os eleitos a ficarem

de pé e solenemente declarou empossada a Mesa Diretora da

Câmara Municipal de Bela Vista do Maranhão, Estado do

Maranhão, apara o biênio 2021 a 2022 que ficou assim

constituída: Presidente: Breno Henrique Lima Araújo; Vice

Presidente: Urandir Lopes Sousa; 1º Secretário: José Lima

Pereira; 2° Secretário: Adilson da Silva Sousa. E não havendo

mais nada a tratar o senhor presidente determinou a leitura do termo de

Posse que após lido e aprovado vai assinado pelos recém empossados

e demais vereadores. Bela Vista do Maranhão, Estado do Maranhão, 01

de janeiro de 2021.

Presidente: ____________________________________________

Vice Presidente:_________________________________________

1ºSecretário:____________________________________________

2º secretário:____________________________________________

Vereador:______________________________________________

Vereador:______________________________________________

Vereador:______________________________________________

Vereador:_______________________________________________

Vereador:_______________________________________________

EDIÇÃO 245 ANO I  BELA VISTA   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEXTA -  FEIRA 08 DE JANEIRO DE 2021 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua do Comércio, s/nº– Centro

Bela Vista  – MA

SITE

www.belavista.ma.gov.br

JOSÉ AUGUSTO SOUSA VELOSO FILHO
Prefeito Municipal

                               1 / 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO MARANHãO- MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE BELA VISTA DO MARANHAO:01612347000158

ICP-Brasil - Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2

08/01/2021 11:54:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		http://www.belavista.ma.gov.br
	2021-01-08T11:54:12-0300
	Prefeitura Municipal de Bela Vista do Maranhão- MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO